
 

PORTARIA N.º 1666, de 25 de outubro de 2018. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual 

Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 30, da Lei nº. 8.352/02, 10% 

(dez por cento), calculado sobre o vencimento base, de INCENTIVO POR PRODUÇÃO 

CIENTÍFICA aos docentes abaixo relacionados: 

 
LUPUS DOCENTE CADASTRO LOTAÇÃO PERÍODO 

998632 Silmara Almeida de Carvalho 72.368085-0 DCEN/IT 
02/11/2018 a 

31/08/2019 

997718 Vanessa Santos Sampaio 72.547746-5 DCEN/IT 
02/11/2018 a 

31/05/2020 

996257 Audinéia Ferreira da Silva 72.647534-3 DCHEL/IT 
04/07/2018 a 

31/12/2019 

997961 Edeise Gomes Cardoso Santos 72.602126-7 DCHL/JQ 
19/08/2018 a 

29/10/2019 

1002038 Isabel Silva Silveira 72.470776-0 DCHL/JQ 
01/01/2018 a 

31/12/2019 

1000668 Rafael Pereira de Paula 72.508518-7 DCB/JQ 
02/08/2018 a 

24/05/2020 

1000611 Cléber Galvão Moraes 72.540884-8 DCT/JQ 
02/09/2018 a 

19/03/2020 

999671 Danyo Maia Lima 72.593134-6 
DCT/JQ 16/04/2018 a 

15/04/2020 

1000947 Jeferson Chagas do Nascimento 72.397383-9 
DCT/JQ 04/07/2018 a 

22/10/2019 

998887 Marcos Antônio Pinto Ribeiro 72.411943-8 
DCT/JQ 02/08/2018 a 

31/12/2019 

999113 Rosane Moura Aguiar 72.433866-8 
DCT/JQ 21/09/2018 a 

16/05/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


